
 

C.A.P. 31040 – Via Roma, 111 – Tel. 0422 807759 –  Fax 0422 807761 – Cod. Fisc. 80012290260 – Partita IVA 01305760264 

http: www.comune.salgareda.tv.it    e-mail: tecnico@comune.salgareda.tv.it    pec: comune.salgareda.tv@pecveneto.it 

orario apertura al pubblico: lunedì ore 9:00 – 12:30  15:00 – 16:00 mercoledì ore 9:00 – 12:30  15:00 -18:00 venerdì 9:00 – 12:30 

1/2 1/4 

 

 

 
 

SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

 
Prot. n.  4703                                                                                                             Salgareda, 24.04.2024 

Pratica 2023/143 

 
 

 
      Spett.le 

PROVINCIA DI TREVISO 

SETTORE AMBIENTE E PIANIFICAZIONE 

TERRITORIALE 

UFFICIO VALUTAZIONE IMPATTO AMBIENTALE 

protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it 

 

 

 

      Spett.le 

PROVINCIA DI TREVISO 

SETTORE AMBIENTE E PIANIFICAZIONE 

TERRITORIALE 

EMISSIONI IN ATMOSFERA E AUTORIZZAZIONI 

INTEGRATE AMBIENTALI A.I.A. 

protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it 

 

 

      

Spett.le 

AUTORITA’ DI BACINO DISTRETTUALE DELLE 

ALPI ORIENTALI 

      alpiorientali@legalmail.it 

 

     E p.c. 

 

Spett.le 

      ADRIA RECUPERI SRL 

adriarecuperi@pec.it 
 

 

ing. CASETTA GIANCARLO 
amministrazione@pec.casettaepartners.it 

 

 

 

 
 

Comunicazione tramite UNIPASS 

 

DETERMINAZIONE DI CONCLUSIONE POSITIVA  

DELLA CONFERENZA DI SERVIZI  

C O M U N E   DI   S A L G A R E D A  
                  PROVINCIA  DI  TREVISO 





 

C.A.P. 31040 – Via Roma, 111 – Tel. 0422 807759 –  Fax 0422 807761 – Cod. Fisc. 80012290260 – Partita IVA 01305760264 

http: www.comune.salgareda.tv.it    e-mail: tecnico@comune.salgareda.tv.it    pec: comune.salgareda.tv@pecveneto.it 

orario apertura al pubblico: lunedì ore 9:00 – 12:30  15:00 – 16:00 mercoledì ore 9:00 – 12:30  15:00 -18:00 venerdì 9:00 – 12:30 

3/2 3/4 

03712370265-06122023-1524); 
 

Richiamata la nota prot. 1118 del 30.01.2024 di indizione della Conferenza di Servizi in forma semplificata 

e modalità asincrona con la quale veniva fissato il termine del 15.02.2024 per la richiesta di integrazioni da 

parte degli Enti coinvolti nel procedimento; 

 

Considerato che nel termine stabilito nessun Ente coinvolto nel procedimento ha richiesto documentazione 

integrativa; 

 

Dato atto che, come specificato nell’atto di indizione della Conferenza di Servizi, è stato fissato in giorni 

trenta il termine della conclusione della stessa, ovvero entro il 01.03.2024; 

 

Dato atto che le seguenti Amministrazioni invitate hanno comunicato la loro determinazione entro il 

previsto termine perentorio del 01.03.2024:  

- Autorità di bacio distrettuale delle Alpi Orientali: parere non favorevole (prot. 1607 del 09.02.2024), 

proponendo, tuttavia, ai fini collaborativi, un incontro con la ditta richiedente; 

 

Dato atto che, a seguito del suddetto incontro con la ditta richiedente, in data 22.04.2024, prot. 4569 è 

pervenuto il seguente parere da parte dell’Autorità di bacino distrettuale delle Alpi Orientali: “Esaminata la 

documentazione tecnica resa disponibile, si rileva che la stessa non è conforme alle Norme tecniche di 

attuazione (NTA) del Piano di gestione del rischio di alluvioni (PGRA); i presupposti modellistici, infatti, 

non sono coerenti con le ipotesi del piano. Tuttavia, con spirito di collaborazione, la scrivente ha proceduto 

all’analisi di dettaglio dello stato di fatti e dello stato di progetto. Ciò premesso, sulla base delle risultanze 

di tali analisi, si esprime parere favorevole”; 

 

Dato atto, pertanto, che le Amministrazioni coinvolte che hanno reso la propria determinazione sono le 

seguenti: 

 
ENTI/AMMINISTRAZIONI INVITATI DETERMINAZIONE NOTE 

 Ufficio SUAP 

Autorità di bacino distrettuale delle Alpi 

Orientali 
(prot. n. 4569 del 22.04.2024) 

Parere favorevole  

 

 

 

Dato atto, altresì��che “la mancata comunicazione della determinazione entro il termine di cui al comma 2, 

lettera c), ovvero la comunicazione di una determinazione priva dei requisiti previsti dal comma 3, 

equivalgono ad assenso senza condizioni” come precisato all’articolo 14 bis, comma 4 della L. 241/1990 e 

riportato nell’atto di convocazione;  

 
Vista la legge regionale 27/06/1985 n. 61, e ss.mm.ii.; 

Vista la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss .mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 07/09/2010 n.160 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge regionale 23/04/2004 n. 11, e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 380/2001 e ss.mm.ii.; 

 

Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 

1) la conclusione positiva, ai sensi art.14-ter, comma 7 della L. 241/1990, della Conferenza di servizi 

decisoria in forma semplificata in modalità asincrona, indetta con comunicazione del 30.01.2024, prot. n. 

1118, come sopra indetta e svolta, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque 

denominati, di competenza delle amministrazioni e dei gestori di beni e servizi pubblici interessati; 



 

C.A.P. 31040 – Via Roma, 111 – Tel. 0422 807759 –  Fax 0422 807761 – Cod. Fisc. 80012290260 – Partita IVA 01305760264 

http: www.comune.salgareda.tv.it    e-mail: tecnico@comune.salgareda.tv.it    pec: comune.salgareda.tv@pecveneto.it 

orario apertura al pubblico: lunedì ore 9:00 – 12:30  15:00 – 16:00 mercoledì ore 9:00 – 12:30  15:00 -18:00 venerdì 9:00 – 12:30 

4/2 4/4 

2) che i termini di efficacia di tutti i pareri, autorizzazioni, concessioni, nulla osta o atti di assenso 

comunque denominati acquisiti nell’ambito della Conferenza di servizi decorrono dalla data di 

comunicazione della presente; 

3) che la presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 14-quater, comma 3 della  L. 

241/1990; 

4) di trasmettere copia della presente Determinazione in forma telematica alle Amministrazioni ed ai 

soggetti che per legge devono intervenire nel procedimento, ed ai soggetti nei confronti dei quali il 

provvedimento finale è destinato a produrre effetti diretti, ai loro rispettivi indirizzi. 

 
Si comunica che contro il presente atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale 

entro 60 giorni dalla data della notifica o comunicazione del presente atto ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data della notifica o comunicazione del presente atto.  

 

Distinti saluti.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
arch. Gabriele Favaretto 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 


